
 

 
 

Atti 

           Albo on line 
    Sito Web 

  
Misura 4 – Componente 1 

Investimento 3.2 

Scuola 4.0 

Azione 1 

Next generation classrooms  

Ambienti di apprendimento innovativi 

“Ambienti Innovativi 4.0” 

Codice Progetto M4C1I3.2-2022-961-P-21929 

CUP D34D22004850006 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

 VALUTAZIONE ISTANZE 

SELEZIONE PERSONALE INTERNO  

ATTIVITA’ SPECIALISTICHE SUPPORTO TECNICO al RUP 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’articolo 7 comma 6 del Decreto Legislativo 165/2001 

VISTO l’articolo 43 comma 3 del Decreto Interministeriale 129/2018 

VISTO il CCNL comparto scuola del 29.11.2007 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con 

modificazioni, dalla legge n.101 del 1 Luglio 2021 recante “Misure 

urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 

resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, 

dalla legge 29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per 

l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR e per 





la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 

l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con 

decisione del Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata 

all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 

del 14 Luglio 2021 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’Offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0 scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del PNRR 

finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n.161 del 14 Giugno 2022 con il 

quale viene adottato il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di 

investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU VISTO 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n.218 del 08.08.2022 “Decreto 

di riparto delle risorse  Piano Scuola 4.0 – Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’Offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 

4.0 scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” del PNRR finanziato dall’Unione Europea – Next Generation 

EU 

PRESO ATTO che dall’allegato 1 del D.M.n.218 del 08.08.2022 risulta 

assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 190.632,97 per la 

realizzazione della linea di investimento PNRR 3.2 Scuola 4.0 

Azione 1 – Next Generation Classrooms 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 107624 del 

21.12.2022, con la quale sono state diramate le Istruzioni 

Operative relative alla realizzazione della linea di investimento 

PNRR 3.2 – Scuola 4.0 

PRESO ATTO che in data 17.03.2023 con nota prot. 45517 è stato rilasciato in 

piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale e 

coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR assunto al prot. 2648 

del 22.03.2023 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot.2795 del 27.03.2023 

VISTO l’avviso di selezione prot. 3737 del 28.04.2023 relativo alla 

selezione personale interno attività specialistiche di supporto 

tecnico al RUP 

PRESO ATTO che l’articolo 4 dell’avviso prot. 3737 del 28.04.2023 prevede 

la costituzione di una apposita commissione per la valutazione 

delle istanze pervenute entro le ore 14.00 del giorno 06 Maggio 

2023 

VISTO il proprio provvedimento di costituzione della Commissione di 

valutazione delle istanze prot.4195 del 11.05.2023 

VISTO il verbale della Commissione di valutazione assunto al prot. 4224 

del 12 Maggio 2023 

VISTO  il Regolamento per la selezione di personale interno ed esterno 

approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 96 del 26 

Aprile 2023  



VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata con nota prot.4240 del 

13.05.2023 

PRESO ATTO che avverso la graduatoria provvisoria non sono stati 

presentati reclami 

DISPONE 

la pubblicazione in data 22 Maggio 2023 della graduatoria definitiva per 

la selezione di personale interno per lo svolgimento di attività 

specialistiche di supporto tecnico al RUP nell’ambito del PNRR 

Investimento 3.2 Azione 1 Next Generation Class 

 

 Cognome e Nome Istruzione Competenze Esperienze Totale 

1 Montefusco 

Alfonsina 

10 10 35 55 

 

INDIVIDUA 

per lo svolgimento di attività specialistiche di supporto tecnico al RUP 

nell’ambito del PNRR Investimento 3.2 Azione 1 Next Generation Class: 

Cognome e Nome Data nascita Luogo nascita 

Montefusco 

Alfonsina 

03.11.1963 Nocera Inferiore 

 

Avverso il suddetto provvedimento  è ammesso ricorso al TAR entro 30 gg 

dalla pubblicazione ovvero entro 120 gg. al Capo dello Stato. 

 

 

 


		2023-05-22T12:22:57+0200
	LUCIA FEDERICO




